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[bookmark: _Toc127278594][bookmark: _Toc18117][bookmark: BKQY]前  言
本文件按照GB/T 1.1—2020《标准化工作导则 第1部分：标准化文件的结构和起草规则》的规定起草。
请注意本文件的某些内容可能涉及专利。本文件的发布机构不承担识别这些专利的责任。
本文件由浙江省纺织工程学会、浙江省纺织品标准化技术委员会提出并归口。
本文件主要起草单位：。
本文件参与起草单位：。
本文件主要起草人：。
本文件由浙江省纺织工程学会、浙江省纺织品标准化技术委员会负责解释。


本文件版权归浙江省纺织工程学会和浙江省纺织品标准化技术委员会共同所有。未经事先书面许可，本文件的任何部分不得以任何形式或任何手段进行复制、发行、改编、翻译、汇编或将本文件用于其他任何商业目的等。
[bookmark: _Toc127278595][bookmark: _Toc13136][bookmark: BKYY]引  言
[bookmark: OLE_LINK72][bookmark: OLE_LINK104]为贯彻落实《中华人民共和国环境保护法》和《中华人民共和国清洁生产促进法》、“十四五”规划和 2035 年远景目标纲要的要求，指导和推动机织牛仔布企业依法实施清洁生产，提高资源利用率，减少和避免污染物的产生，保护和改善环境，制定本标准。
本标准依据综合评价所得分值将清洁生产等级划分为三级,Ⅰ级为国际清洁生产领先水平，Ⅱ级为国内清洁生产先进水平，Ⅲ级为国内清洁生产一般水平。综合评价指数的计算步骤如下：
[bookmark: OLE_LINK90][bookmark: OLE_LINK91]第一步：将新建企业或新建项目、现有企业相关指标与Ⅰ级限定性指标进行对比，全部符合要求后，再将企业相关指标与Ⅰ级基准值进行逐项对比，计算综合评价指数得分YⅠ，当综合指数得分YⅠ≥85分时，YⅠ可判定企业清洁生产水平为Ⅰ级。当企业相关指标不满足Ⅰ级限定性指标要求或综合指数得分YⅠ小于85分时，则进入第二步计算。
第二步：将新建企业或新建项目、现有企业相关指标与Ⅱ级限定性指标进行对比，全部符合要求后，再将企业相关指标与Ⅱ级基准值进行逐项对比，计算综合评价指数得YⅡ，当综合指数得分YⅡ≥85分时，可判定企业清洁生产水平为Ⅱ级。当企业相关指标不满足Ⅱ级限定性指标要求或综合指数得分YⅡ＜85分时，则进入第三步计算。
新建企业或新建项目不再参与第三步计算。
T/ZFB XXXX—2024
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第三步：将现有企业相关指标与Ⅲ级限定性指标基准值进行对比，全部符合要求后，再将企业相关指标与Ⅲ级基准值进行逐项对比，计算综合指数得分，当综合指数得分YⅢ=100分时，可判定企业清洁生产水平为Ⅲ级。当企业相关指标不满足Ⅲ级限定性指标要求或综合指数得分YⅢ＜100分时，表明企业未达到清洁生产要求。
Ⅱ
Ⅰ
纺织行业清洁生产评价指标体系 机织牛仔布
[bookmark: _Toc6715][bookmark: _Toc127278596][bookmark: OLE_LINK26]范围
[bookmark: OLE_LINK99][bookmark: OLE_LINK1]本文件规定了机织牛仔布生产企业清洁生产术语和定义、评价指标体系、评价方法、指标计算及数据来源。本标准将清洁生产指标分成七类，即工艺装备与生产技术指标、水资源消耗指标、能源消耗指标、资源综合利用指标、污染物和温室气体产生指标、产品特征指标和清洁生产管理指标。
[bookmark: OLE_LINK2]本文件适用于以棉纤维为主要原料的机织牛仔布生产企业的清洁生产审核、评估和绩效评价工作。
[bookmark: _Toc3337][bookmark: _Toc127278597]规范性引用文件
下列文件中的内容通过文中的规范性引用而构成本文件必不可少的条款。其中，注日期的引用文件，仅该日期对应的版本适用于本文件；不注日期的引用文件，其最新版本（包括所有的修改单）适用于本文件。
[bookmark: OLE_LINK107]GB 12348  工业企业厂界环境噪声排放标准
GB 18597  危险废物贮存污染控制标准
GB 18599  一般工业固体废物贮存、处置场污染控制标准
GB 37822  挥发性有机物无组织排放控制标准
GB/T 18885  生态纺织品技术要求
GB/T 29452  纺织企业能源计量器具配备和管理要求 
GB/T 43329  清洁生产评价指标体系编制通则
FZ/T 01002 — 2010  印染企业综合能耗计算办法及基本定额
[bookmark: OLE_LINK98]FZ/T 01104 — 2010  机织印染产品取水计算办法及单耗基本定额
FZ/T 08006 — 2024  产品碳足迹 产品种类规则 纺织产品
[bookmark: OLE_LINK4]T/CNTAC 41 — 2019  绿色设计产品评价技术规范 布艺类产品
T/CNTAC 78 — 2021  绿色设计产品评价技术规范 牛仔面料
[bookmark: _Toc26884]术语和定义
[bookmark: OLE_LINK3][bookmark: OLE_LINK101]下列术语和定义适用于本文件。
[bookmark: OLE_LINK27][bookmark: OLE_LINK28]3.1　
[bookmark: OLE_LINK100][bookmark: OLE_LINK29]    生产过程控制 production process control
使生产过程处于受控状态，对直接或间接影响产品质量的生产工艺、设备运行和操作等采取的作业技术以及过程的分析和监控。
3.2 　
    标准品 standard product
以棉色布为标准品，标准品折合系数为1。标准品的百米坯布重量为10.01 kg ~ 14.00 kg，成品门幅为 152.0 cm 及以下。
[FZ/T 01002 — 2010，5.1]
3.3　
[bookmark: OLE_LINK71][bookmark: OLE_LINK74]产品可比单位产量取水量 comparable water intake for unit output of product
在统计期内，企业总取水量除以同期的标准品总产量。
[FZ/T 01004 — 2010，4]
3.4　
    产品可比单位产量综合能耗  comparable comprehensive energy consumption for unit output of product
企业在统计期内，将所消耗的各类能源，折算成综合能耗量。将影响各类产品可比单位产量的主要因素，分别进行修正，折算为标准品产量。计算成为同类产品在条件相同下的产品可比单位产量综合能耗。
[FZ/T 01002 — 2010，2.2]
3.5　
水重复利用率 repetitive utilization of water
用水企业使用所有未经处理和处理后重复使用的水量与新鲜取水量之比。
[T/CNTAC 78 — 2021，附录A]
[bookmark: _Toc4373][bookmark: OLE_LINK9][bookmark: OLE_LINK102]评价指标体系
指标体系
机织牛仔布生产企业清洁生产评价指标体系应符合表1的规定。
表1  机织牛仔布生产企业清洁生产评价指标、权重及基准值
	[bookmark: OLE_LINK15][bookmark: OLE_LINK6][bookmark: OLE_LINK11][bookmark: OLE_LINK14]序号
	一级指标
	一级指
标权重
	[bookmark: OLE_LINK12]二级指标
	单位
	[bookmark: OLE_LINK13]二级指标权重
	评价基准值

	
	
	
	
	
	
	Ⅰ级
	Ⅱ级
	Ⅲ级

	1
	工艺装备与生产技术指标
	0.24
	清洁生产工艺和技术的应用a
	-
	0.09
	所有生产过程采用清洁生产技术和工艺
	大部分生产过程采用清洁生产技术和工艺
	生产过程有采用清洁生产技术和工艺

	2
	
	
	染化助剂称量
	-
	0.07
	80%以上浆染生产线采用连续循环加料系统
	70%以上浆染生产线采用连续循环加料系统
	50%以上浆染生产线采用连续循环加料系统



表1  机织牛仔布生产企业清洁生产评价指标、权重及基准值（续）
	序号
	一级
指标
	一级指标权重
	二级指标
	单位
	二级指标权重
	评价基准值

	
	
	
	
	
	
	Ⅰ级
	Ⅱ级
	Ⅲ级

	3
	工艺装备与生产技术指标
	0.24
	[bookmark: OLE_LINK97]生产过程控制
	-
	0.08
	60%以上浆染生产线安装在线监测器具
	40%以上浆染生产线安装在线监测器具
	浆染生产线有安装在线监测器具

	4
	水资源消耗指标
	0.06
	*产品可比单位产量取水量
	片染
	m3/hm
	0.06
	≤0.8
	≤1.0
	≤1.2

	
	
	
	
	束染
	m3/hm
	
	≤0.65
	≤0.9
	≤1.0

	5
	能源消耗指标
	0.14
	单位产品电耗
	片染
	kW•h/hm
	0.05
	≤16
	≤20
	≤24

	
	
	
	
	束染
	kW•h/hm
	
	≤18
	≤22
	≤26

	6
	
	
	*产品可比单位产量综合能耗
	片染
	kgce/hm
	0.06
	≤20
	≤25
	≤30

	
	
	
	
	束染
	kgce/hm
	
	≤18
	≤23
	≤28

	7
	
	
	单位产品可再生能源使用量
	片染
	kgce/hm
	0.06
	≤20
	≤25
	≤30

	
	
	
	
	束染
	kgce/hm
	
	≤18
	≤23
	≤28

	8
	资源综合利用指标
	0.10
	*水重复利用率
	%
	0.10
	≥45
	≥40
	≥35

	9
	污染物和温室气体产生指标
	0.18
	单位产品碳排放量
	片染
	kgCO2e/hm
	0.04
	≤60
	≤75
	≤90

	
	
	
	
	束染
	kgCO2e/hm
	
	≤53
	≤69
	≤84

	10
	
	
	*单位产品废水产生量b
	片染
	m3/hm
	0.05
	≤0.76
	≤0.9
	≤1.10

	
	
	
	
	束染
	m3/hm
	
	≤0.55
	≤0.76
	≤0.85




表1  机织牛仔布生产企业清洁生产评价指标、权重及基准值（续）
	序号
	一级指标
	一级指标权重
	二级指标
	单位
	二级指标权重
	评价基准值

	
	
	
	
	
	
	Ⅰ级
	Ⅱ级
	Ⅲ级

	11
	污染物和温室气体产生指标
	0.18
	单位产品化学需氧量产生量c
	片染
	kg/hm
	0.04
	≤0.62
	≤0.72
	≤0.88

	
	
	
	
	束染
	kg/hm
	
	≤0.44
	≤0.61
	≤0.68

	12
	
	
	挥发性有机物的排放d
	mg/m3
	0.03
	≤3
	≤5
	≤7

	13
	
	
	厂界噪声
	昼间
	dB(A)
	0.02
	≤55
	≤60
	≤65

	
	
	
	
	夜间
	dB(A)
	
	≤45
	≤50
	≤55

	14
	产品特征指标
	0.12
	产品合格率
	%
	0.03
	≥98
	≥97
	≥96

	15
	
	
	生产原材料
	-
	0.04
	符合GB/T 18885的要求
	不含致畸、致癌和致敏染料

	16
	
	
	产品合格率保障措施
	-
	0.03
	有完备的染化助剂检测和产品质量检验设备，有相应的管理制度以及记录
	有染化助剂检测或产品质量检验设备，有管理制度

	17
	
	
	产品包装要求
	-
	0.02
	没有过度包装，部分包装材料实现回收再用，配有机械化自动化包装设备
	没有过度包装，部分包装材料实现回收再用

	18
	清洁生产管理指标
	0.16
	*环境法律法规标准执行情况
	-
	0.02
	符合国家和地方有关环境法律、法规，废水、废气、噪声等污染物排放符合国家和地方排放标准；污染物排放应达到国家和地方污染物排放总量控制指标和排污许可证管理要求

	19
	
	
	淘汰落后设备和工艺的情况
	-
	0.02
	没有国家明令限期淘汰的落后工艺和设备

	20
	
	
	清洁生产审核情况
	-
	0.02
	按照国家和地方要求，开展清洁生产审核

	21
	
	
	环境管理体系制度
	-
	0.01
	建立并通过环境管理体系认证，程序文件及作业文件齐备
	拥有健全的环境管理体系和完备的管理文件

	22
	
	
	*污染物处理设施及运行管理
	-
	0.03
	污染物处理设施建立运行台账，废水处理设施运行有中控系统和在线检测
	污染物处理设施建立运行台账



表1  机织牛仔布生产企业清洁生产评价指标、权重及基准值（续）
	序号
	一级指标
	一级指标权重
	二级指标
	单位
	二级指标权重
	评价基准值

	
	
	
	
	
	
	Ⅰ级
	Ⅱ级
	Ⅲ级

	23
	清洁生产管理指标
	0.16
	化学品管理
	-
	0.02
	化学品分类堆放，有明显的标示，液体化学品均有围堰，危险化学品应独立存放

	24
	
	
	能源计量器具配备情况
	-
	0.02
	能源计量器具配备率符合 GB/T 29452 三级计量要求
	能源计量器具配备率符合GB/T 29452二级计量要求

	25
	
	
	固体废物处理处置
	-
	0.01
	一般固体废物按照GB 18599相关规定执行；危险废物按照GB 18597相关规定执行

	26
	
	
	环境应急
	-
	0.01
	编制环境应急预案，并开展环境应急演练

	注：a 清洁生产的工艺范畴见附录A；
    b 废水产生量监控位置设定在企业车间内每处生产环节排放口；
c 化学需要量（COD）浓度监控位置设定在企业车间内每处生产环节排放口COD浓度平均值；
d 挥发性有机物的排放浓度监控位置设定在厂房外监测点处1h平均浓度值；
* 限定性指标，即要达到某一个等级时该项指标必须达到该等级的要求。



[bookmark: _Toc6474][bookmark: OLE_LINK25][bookmark: OLE_LINK105][bookmark: OLE_LINK103]评价方法
[bookmark: OLE_LINK19]综合评价指数计算
不同清洁生产原始指标按照公式（1）的隶属函数计算。
		（1）
[bookmark: OLE_LINK106]式中：
	——第个一级指标下的第个二级指标；
	——二级指标基准值，其中为I级水平，为II级水平，为III级水平；
——二级指标对于级别的隶属函数。
如公式（1）所示，若指标属于，则隶属函数的值为100，否则为0。
[bookmark: _Hlk131168244]通过加权平均、逐层收敛得到评价对象在不同级别的得分。
		(2)
式中：
	——第个一级指标的权重；
	——第个一级指标下的第个二级指标的权重。
其中：
	，
式中：
	——一级指标的个数；
	——第个一级指标下二级指标的个数；另外，等同于，等同于，等同于。
二级指标权重值调整
企业在实际评价过程当中，当某类一级指标下的二级指标项数少于该行业规定的项数时，应对该类一级指标项下各二级指标分权重值进行调整。调整后的二级指标分权重值计算如公式（3）所示。
	×(1/)	（3）
式中：
	——调整后的二级指标项分权重值，；
	——原二级指标分权重值；
——实际参与考核的该一级指标项下的二级指标分权重值；
	——一级指标项数；
	——二级指标项数，  1,2,....,。
[bookmark: OLE_LINK21]清洁生产企业的评定
[bookmark: OLE_LINK22]采用限定性指标评价和指标分级加权评价相结合的方法。在限定性指标达到Ⅲ级水平的基础上，采用指标分级加权评价方法，计算行业清洁生产综合评价指数。根据综合评价指数，确定清洁生产水平等级。
对于专一产品生产企业，可按照表1进行评定。对于多种产品生产企业，先对各种产品的生产过程水平进行评价并计算得分。然后按照产品的比例计算总得分，再进行评定。
		（4）
	——a产品的产量，单位：hm；
	——b产品的产量，单位：hm；
	——a产品生产过程的评价得分；
[bookmark: OLE_LINK30]	——b产品生产过程的评价得分。
[bookmark: OLE_LINK31][bookmark: OLE_LINK23]清洁生产等级的确定
[bookmark: OLE_LINK45]不同等级的机织牛仔布清洁生产企业的综合评价指数要求见表2。
表 2  机织牛仔布生产企业清洁生产评价指标、权重及基准值
	企业清洁生产水平
	清洁生产综合评价指数

	Ⅰ级（国际清洁生产领先水平）
	—— 同时满足：
—— ≥85；
—— 限定性指标全部满足Ⅰ级基准值要求。

	Ⅱ级（国内清洁生产先进水平）
	—— 同时满足：
—— ≥85；
—— 限定性指标全部满足Ⅱ级基准值要求。

	Ⅲ级（国内清洁生产一般水平）
	—— 100


[bookmark: _Toc8736][bookmark: _Toc160723017]指标计算及数据来源
[bookmark: OLE_LINK33]指标计算
产品可比单位产量取水量
产品可比单位产量取水量按FZ/T 01104 — 2010 中方法计算。
单位产品电耗
[bookmark: OLE_LINK46]单位产品电耗按公式（5）计算：
		(5)
[bookmark: OLE_LINK49]式中：
[bookmark: OLE_LINK86][bookmark: OLE_LINK79]	——单位产品电耗，单位：kW•h/hm；
	——统计期内生产所需电耗，单位：kW•h；
	——合格产品产量，单位：hm。
[bookmark: OLE_LINK36]产品可比单位产量综合能耗
产品可比单位产量综合能耗按FZ/T 01002 — 2010 中方法计算。
[bookmark: OLE_LINK37]单位产品的可再生能源使用量
[bookmark: OLE_LINK54]单位产品的可再生能源使用量按公式（6）计算：
		(6)
[bookmark: OLE_LINK55]式中：
[bookmark: OLE_LINK88]	——单位产品的可再生能源使用量，单位：kW•h/hm；
	——统计期内可再生能源使用量，单位：kW•h；
	——合格产品产量，单位：hm。
[bookmark: OLE_LINK38]水重复利用率
[bookmark: OLE_LINK56]水重复利用率按T/CNTAC 41 — 2019 A.2 中方法计算。
单位产品碳排放量
单位产品碳排放量按公式（7）计算：
		(7)
[bookmark: OLE_LINK58]式中：
	——单位产品碳排放量，单位：kgCO2e/hm；
[bookmark: OLE_LINK77]	——碳排放量，按 FZ/T 08006 — 2024 中方法计算，单位：kgCO2e；
	——合格产品产量，单位：hm。
单位产品废水产生量
单位产品废水产生量按公式（8）计算：
		(8)
[bookmark: OLE_LINK57]式中：
[bookmark: OLE_LINK85]	——单位产品废水产生量，单位：m3/hm；
[bookmark: OLE_LINK84]	——统计期内生产废水产生量，单位：m3；
	——合格产品产量，单位：hm。
单位产品COD产生量
单位产品COD产生量按公式（9）计算：
		(9)
式中：
	——单位产品COD产生量，单位：kg/hm；
[bookmark: OLE_LINK44]	——统计期内生产废水产生量，单位：m3；
	——企业车间内每处生产环节排放口COD浓度平均值，单位：mg/L；	
	——合格产品产量，单位：hm。
[bookmark: OLE_LINK40]数据来源
[bookmark: OLE_LINK41]统计
[bookmark: OLE_LINK63][bookmark: OLE_LINK61][bookmark: OLE_LINK43][bookmark: OLE_LINK5]（1）企业的原材料和取水量的消耗、重复用水量、产品产量、能耗及各种资源的综合利用量等，以企业生产年报或考核周期报表为准。
[bookmark: OLE_LINK67]（2）生产的能源和水消耗包括各个工序、生产所需照明和抽风、净化水和废水处理、废气处理、办公室和化验室的消耗以及食堂的消耗。不包括宿舍、幼儿园、礼堂、娱乐场所和绿化的消耗。
（3）在计算各种工序的电耗和能耗时，只需要计算该工序生产所消耗的电耗和综合能耗，不包括各种能源在全厂转换和输送等过程的损耗、废水处理的能耗、中央空调能耗、中央冷却塔能耗等。
（4）当企业有多个产品时，应按不同产品分别计算指标。若有公用部分的电耗或能耗，应按产能分摊到各生产工序或车间。
[bookmark: OLE_LINK42]实测
如果统计数据缺失，相关指标可通过现场实测获得。
采样和监测
[bookmark: OLE_LINK62][bookmark: OLE_LINK66][bookmark: OLE_LINK24]污染物指标的采样和监测按照相关技术规范执行，并采用国家、地方或行业标准等规定的监测分析方法。




[bookmark: _Toc127278599]
（资料性附录）
2024 年以来，国家各政府部门、各省相关管理部门以及各行业协会公布或推荐的清洁生产、节能、节水、循环经济和减排技术目录中适用于纺织印染生产的设备、工艺等均属于清洁生产工艺，国家政府部门或相关行业协会公布的规划、方案中推荐适用于印染生产的技术也属于清洁生产工艺。其中主要的有：
《当前国家鼓励发展的节水设备（产品）目录（第一批）》（国家经济贸易委员会 2001 年第 5号）
《国家鼓励的工业节水工艺、技术和装备目录（第一批）》（工业和信息化部 水利部 全国节约用水办公室 2014 年）
《国家鼓励的工业节水工艺、技术和装备目录（ 2023 年）》（工业和信息化部 水利部 2023 年）
《印染行业规范条件》（工业和信息化部 2017 年）
《印染行业规范条件（ 2023 版）》（工业和信息化部 2023 年）
《纺织工业发展规划（ 2016 — 2020 年）》（ 2016 年 9 月）
《国家重点节能低碳技术推广目录（ 2015 年本 节能部分）》（国家发展和改革委员会 2015 年）
《国家重点节能低碳技术推广目录（ 2016 年本 节能部分）》（中华人民共和国国家发展和改革委员会公告 2016 年第 30 号）
《水污染防治重点行业清洁生产技术推行方案》（工业和信息化部联节〔2016〕275号）
《国家重点节能技术推广目录（ 1 — 6 批）》（国家发展改革委员会 2014 年）
《第一批中国印染行业节能减排先进技术推荐目录》（中国印染行业协会 2007 年）
《第二批中国印染行业节能减排先进技术推荐目录》（中国印染行业协会 2008 年）
《第三批中国印染行业节能减排先进技术推荐目录》（中国印染行业协会 2009 年）
《第四批中国印染行业节能减排先进技术推荐目录》（中国印染行业协会 2010 年）
《第五批中国印染行业节能减排先进技术推荐目录》（中国印染行业协会 2011 年）
《第六批中国印染行业节能减排先进技术推荐目录》（中国印染行业协会 2012 年）
《第七批中国印染行业节能减排先进技术推荐目录》（中国印染行业协会 2013 年）
《第八批中国印染行业节能减排先进技术推荐目录》（中国印染行业协会 2014 年）
《第九批中国印染行业节能减排先进技术推荐目录》（中国印染行业协会 2015 年）
《第十批中国印染行业节能减排先进技术推荐目录》（中国印染行业协会 2016 年）
《第十一批中国印染行业节能减排先进技术推荐目录》（中国印染行业协会 2017 年）
《第十二批中国印染行业节能减排先进技术推荐目录》（中国印染行业协会 2018 年）
《第十三批中国印染行业节能减排先进技术推荐目录》（中国印染行业协会 2019 年）
《第十四批中国印染行业节能减排先进技术推荐目录》（中国印染行业协会 2020 年）
《第十五批中国印染行业节能减排先进技术推荐目录》（中国印染行业协会 2021 年）
《第十六批中国印染行业节能减排先进技术推荐目录》（中国印染行业协会 2023 年）
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（资料性附录）
污染物检测标准
	序号
	污染物
	检测标准

	1
	pH值
	《水质 pH值的测定 玻璃电极法》（GB/T 6920）

	2
	化学需氧量
	《水质 化学需氧量的测定 重铬酸盐》（GB/T 11914）

	3
	五日生化需氧量
	《水质 五日生化需氧量（BOD5)的测定 稀释与接种法》（HJ 505）

	4
	悬浮物
	《水质 悬浮物的测定 重量法》（GB/T 11901）

	5
	色度
	《水质 色度的测定》（GB/T 11903）

	6
	氨氮
	《水质 氨氮的测定 气相分子吸收光谱法》（HJ/T 195）

	7
	氨氮
	《水质 氨氮的测定 钠氏试剂分光光度法》（HJ 535）

	8
	氨氮
	《水质 氨氮的测定 水杨酸分光光度法》（HJ 536）

	9
	氨氮
	《水质 氨氮的测定 蒸馏-中和滴定法》（HJ 537）

	10
	总磷
	《水质 总磷的测定 钼酸铵分光光度法》（GB/T 11893）

	11
	总氮
	《水质 总氮的测定 碱性过硫酸钾消解紫外分光光度法》（HJ 636）

	12
	总氮
	《水质 总氮的测定 气相分子吸收光谱法》（HJ/T 199）

	13
	可吸附有机卤素
	《水质 可吸附有机卤素（AOX）的测定 库伦法》（GB/T 15959）

	14
	二氧化氯
	《水质 二氧化氯的测定 连续滴定碘量法（暂行）》（HJ 551）

	15
	硫化物
	《水质 硫化物的测定 碘量法》（HJ/T 60）

	16
	苯胺类
	《水质 苯胺类的测定 N-（1-萘基）乙二胺偶氮分光光度法》（GB/T 11889）

	17
	六价铬
	《水质 六价铬的测定 二苯碳酰二肼分光光度法》（GB/T 7467）

	18
	锑
	《水质 汞、砷、硒、铋和锑的测定 原子荧光法》（HJ 694）

	19
	锑
	《水质 65 种元素的测定 电感耦合等离子体质谱法》（HJ 700）




















（规范性附录）
标准机织牛仔布产品产量的计算
在计算单位产品取水量时，机织牛仔布产品为非标准品可根据重量、幅宽、工艺等进行折算。标准机织牛仔布产品产量按式（C.1）计算：
	=Ʃ[×××(1+)]	C.1
式中：
	——标准品总产量，单位：hm;
	——各种合格品产量，单位：hm;
	——重量修正系数；
	——幅宽修正系数；
	——工艺修正系数；
由于产品织物厚薄不同，宽窄不同，加工工艺也不相同，考虑上述情况后，规定：
重量可比修正系数  值：
10.0 kg / 100 m ＜坯布重≤ 14.0 kg/ 100 m 时为 1.00；
14.0 kg / 100 m ＜坯布重≤ 20.0 kg/ 100 m 时为 1.05；
20.0 kg / 100 m ＜坯布重≤ 30.0 kg/ 100 m 时为 1.10；
30.0 kg / 100 m ＜坯布重≤ 40.0 kg/ 100 m 时为 1.15；
40.0 kg / 100 m ＜坯布重≤ 50.0 kg/ 100 m 时为 1.20；
50.0 kg / 100 m ＜坯布重≤ 60.0 kg/ 100 m 时为 1.30；
坯布重＞ 60.0 kg / 100 m 时为 1.35。
幅宽可比修正系数 值：
成品幅宽≤ 152.0 cm 时为 1.00；
152.0 cm ＜成品幅宽≤ 228.0 cm 时为 1.10；
228.0 cm ＜成品幅宽≤ 340.0 cm 时为 1.20；
成品幅宽＞340.0 cm 时为 1.30。
工艺可比修正系数  值：
当生产过程中有印花工序时为 0.2。
当生产过程中有丝光工序时为 0.3。
在计算单位产品综合能耗时，机织牛仔布产品为非标准品可根据重量、幅宽、工艺等进行折算。标准机织牛仔布产品产量按式 C.2 计算：
	=Ʃ[×××(1+)]	C.2
式中：
	——标准品总产量，单位：hm;
	——各种合格品产量，单位：hm;
	——重量修正系数；
	——幅宽修正系数；
	——工艺修正系数。
由于产品织物厚薄不同，宽窄不同，加工工艺也不相同，考虑上述情况后，规定：
重量可比修正系数 值：
10.0 kg / 100 m ＜坯布重≤ 14.0 kg / 100 m 时为 1.00；
14.0 kg / 100 m ＜坯布重≤ 22.0 kg/ 100m 时为 1.10；
22.0 kg / 100 m ＜坯布重≤ 30.0 kg/ 100 m 时为 1.20；
30.0 kg / 100 m ＜坯布重≤ 38.0 kg / 100 m 时为 1.30；
38.0 kg / 100 m ＜坯布重≤ 42.0 kg / 100 m 时为 1.40；
42.0 kg / 100 m ＜坯布重≤ 50.0 kg / 100 m 时为 1.50；
50.0 kg / 100 m ＜坯布重≤ 58.0 kg / 100 m 时为 1.60；
坯布重＞ 58.0 kg / 100 m 时为 1.70。
幅宽可比修正系数 值：
成品幅宽≤ 152.0 cm 时为 1.00；
152.0 cm ＜成品幅宽≤ 228.0 cm 时为 1.10；
228.0 cm ＜成品幅宽≤ 340.0 cm 时为 1.20；
成品幅宽＞ 340.0 cm 时为 1.30。
工艺可比修正系数  值：
当生产过程中有特整工序时为 0.25；
[bookmark: _GoBack]当生产过程中有丝光工序时为 0.35；
当生产过程中有印花工序时为 0.4。
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